Itaque Suecia non religionis duntaxat Christianæ primam, se-
 cundum Deum agnitionem, sed & hujus veritatis cognitionem, cum
 aliis vetustatum documentis, Ecclesiæ Bremensis Præsulibus refert gra-
 tanti pectore acceptam, illam de patriæ vocabulo notitiam, velut à
 synceritatis Magistra communicatam approbans, aliis recentiorum tan-
 quam confictis abjuratis opinionibus, nec refutationem poscentibus,
 quod

quod falsitatis subnixæ admodum fragili pedamine, suo ad casum inclinens pondere. Enimverò juxta primam, non Schytia vel Suecia, sed Suennonia foret dicenda, nulli scribentium hætenus ita compellata. Juxta secundam Suedelandia & Suedia, licet illo nullus veterum neque recentium scriptorum, hoc soli Germani, à nativo seducti idiomate, utuntur, immò nec ullus Sueticorum librorum contextus illas voces antea usurpaverit. Sicut neque nostratibus & Teutonibus ejusdem notionis vocabulum, ut hujusmodi nomen regioni ab uisione sylvarum, nulla in Sueonum lingua præbita occasione præciverint assignandum; Præcipue cum nequam ab illis, ut perperam in suo adstruit chronico M. Olaus Petri, frater hujus Laurentii, sed Germani hinc vernaculæ linguæ traxerint incrementum, Bodino, Munstero, Paulo Fagio, & sermone ipso contestantibus, de quo fufius postmodum. Tertia demum adversæ partis assertio, magis profectò frivola, cum nuper à Germanorum quibusdam conficta, suum falsò arbitrantium nostro sermone vetustior, ideoque vocum Sueticarum originem inde petendam, & Suecia vulgò *Sverige*/ non *Zverige*/ plurimis ante unionem Gothiæ sub uno monarcha fuerit appellata. Non tamen inficiamur, Gothos nostrates, exterorum potitos regnorum, in sempiternam natalis soli gloriam, vocabula inde translata ipsis, & urbibus ac fluviiis imposuisse, nemine historiarum gnaro reluctante. Erii verò Upsalensis opinio, nostræ patrocinatori veritati, simul etiam insinuans, Scythicæ vel Sueticæ antiquitatem locutionis, utpotè à primis secundum eluvionem mortalibus huc propagatæ. Quamquam ergò rationibus ita convicti, Scythiam propriè regionem nostram inscribendam, tamen contraria scriptorum omnium nostro ævo florentium consuetudine, & hodierno loquentium abusu compulsi, non Scythiæ sed Sueciæ nomenclaturâ libros & sermones nostros insignimus, nè ignorantium cavillationibus nos exponamus, interim primævum patriæ vocabulum, velut sacrum depositum, domi observantes & venerantes.

Hæc de nomine, nunc de ipso Sueonum regno paulisper auscultemus eunden M. Adamum, documenta ex priscis concionatorum apud Sueonas archivis, in Ecclesia Bremensium fideliter ab antiquissima hominum memoria asservatis petita, & in historiam redacta commemorantem. Namque testimonio tantorum virorum olim suffultus, Sueciam propter immensam vocat magnitudinem, alterum orbem, ad Riphæos usque alpes protensum, & vix bimestri continua profectioe permeabilem; Regionem fertilissimam, agrum frugibus & melle opimum, pecorum pastu nulli secundum, fluminum sylvarumque oportunitate conspicuum, peregrinis oppidò refertum mercibus, ita ut nullis Sueones indigeant opibus, *exceptâ*, inquit, *quam nos diligimus sive potius adoramus superbia*. Omnia namque instrumenta vanæ gloriæ, hoc est, aurum, argentum, sonipedes regios, pelles castorum, & marturum, quæ nos admiratione sui dementes faciunt, illi pro nihilo ducunt. Hæc ille, quæ pro dolor, in modernos Sueciæ indigenas nequaquam competunt, plus nimio opum & superbiæ studiosos. Heu dedecus veri Dei cultores, ab idolorum sequacibus, vel certè rudibus primitivæ Ecclesiæ alumnis superatos. Bellicæ tamen virtutis gloriam, velut pectoribus suis immortalem à majoribus acceptam, mordicus hodiè etiam conservant, de qua idem Adamus, perhibens Sueonum populos multos, viribus & armis egregios, tam in equis quàm in navibus juxta optimos bellatores, indeque suâ potentia ceteras aquilonis gentes confringere videri; Reges ha-

habere antiquos genere. Insuper alia non pauca gentis nostræ præclarissima encomia apud ipsum videre licet, in operis sui peroratione. Quam idcirco Dani quidam laudi Sueonum invidentes, malignè in suis exemplaribus suppresserunt, sinceritate tamen & candore Ottonis Dyringensis & Erpoldi Lindenbruchii publico deinceps conspectui restitutam. Quamquam eadem propemodum nostratibus gloriæ lineamenta Danus Poëta, suo Rerum Danicarum Dramate, ipsis alias non satis benignus, appingat, pag. 301.

*Gens est Sueonum latissima magno
Imperio, cui sors vastos submittere fines
In boream, ac strictis subjectum aquilonibus orbem
Et proferre dedit.
Ex aliis tamen omnis habet proventibus, undè
Magnificè sese extulerit, populosque mereri,
Et retinere potest, pecorum ditissima, ferro
Præcipuo, & nivei superat bonitate metalli
Ac cupro, & diti maculosa tergores lyncis,
Egregii mores hominum, atque affatibus ultrò
Humanis, largique manu & virtute, fideque
Hospitibus summa, & prompti communibus uti,
Mundities celebris, cultaque industria vitæ.
Hi populis ritus, hæc est natura.*

Sed jam ad Suennonem reversus, apud Johannem, quem in hoc sequor, aliud nihil historiæ & memoriæ dignum comperio, quam quod frater Gothorum fascibus potiretur quando Suecorum affidebat Suenno gubernaculis. De illo proindè rerum ordo postulat narrationem consequentem.

GETHAR sive GOGUS, ex sententia Johannis, regno in Scandia potitus, gentem de suo condidit illic vocabulo, ex qua nimium multiplicata, coloniæ in Vitaflet sub ævo Saruci expeditæ. Quæ chronographi nostri assertio, propter occurrentium dubietatum paulò fusius enodanda ventilationem. Ac inprimis quidem liquet ex memoratis, quæ paucis hic repetenda duxi, Magogum, ex mente Gothi, Japheto fatum patre, suscepto moderamine Scytharum, aliquandiu cis Tanaim moras traxisse, & tandem indè per sinum Venedicum cum suis in Scandiam penetrasse familiis; Ubi quinque filiorum unus Getar vel potius Gogus, in ditionis portione sibi sorte attributa, populum regnumque clarissimum de suo fundaverit appellatum nomine. Cujus posterii throno Gothorum, quæ ante coloniarum in Sielandiam Danicam, quæ etiam post emigrationem sunt potiti, frequentissima cum Suecis, Danis ac Norvegis, illaque gravissima gerendo bella, donec in unam cum Sueonibus societatem & imperium redacti, auspicio & ductu unius monarchæ, non his solum, verum omnibus propemodum mundi nationibus formidabiles evasere. Cui sententiæ meum quoque accedit suffragium, præterquam quod Magogum, ob expeditionem illam à Nimbroto in Cælosyriam, ipsi commissam anno post orbem inundatum CXXXI, non Scandiam ingressum, aut subito arbitrer remeasse, quò etiam Gothus tandem eadem de causa videtur propendere. Ideoque populum Scandiæ cum reliquo
jux-